
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P: 88535000

75438655000145

 - Correia Pinto

ESTADO DE SANTA CATARINA Pregão eletrônico

Nr. do Processo:
Data do Processo: 30/08/2024

34/2024

Nr.: 34/2024 - PE

Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  especializada  para  realizar  reformas  e
pequenos reparos nos prédios públicos próprios e locados da prefeitura, fundos e fundações do Município de
Correia Pinto/SC – utilizando o critério de Maior Desconto Percentual Sobre a Tabela, tendo como referência
a  tabela  SINAPI  de  Insumos  de  Florianópolis/SC,  atualizada  e  desonerada.  -  Processo  Pregão  Eletrônico
Sistema  Interno  Eletrônico  e-Ciga  nº  34/2024  PMCP.

OBJETO:

Página 1 / 1

NOTA DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nr.:34/2024

MOTIVO: Apenas  a  empresa  Cerqueira  Construções  e  Serviços  Ltda  cadastrou  proposta,  conforme  edital
proposta  deveria  ser  cadastrada  por  percentual  de  desconto  com  desconto  mínimo  aceitável  de
7,9%,  e  a  mesma  cadastrou  valor,  vale  destacar  que  o  valor  máximo  da  contratação  é  R$
1.900.000,00  e  a  empresa  cadastrou  190.000,00%  sendo  assim,  a  Pregoeira  e  equipe  de  apoio
identificando  o  Erro  ao  cadastrar  uma  proposta  claramente  incoerente  e  não  tendo  outro  licitante
participando  foi  declarado  fracassado  o  Certame.

Correia Pinto,13 de Setembro de 2024 ____________________________________
Presidente

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

7a
4a

d9
8-

7f
bf

-4
2b

5-
b7

6c
-6

3a
8d

99
8d

4c
e.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 13/09/2024 15:24:28 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/77a4ad98-7fbf-42b5-b76c-63a8d998d4ce


		2024-09-13T19:53:57+0000




